
1 

 

 

    
 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 

DETERMINAZIONE N. 246                    Valenza, 21 settembre 2022 

 
con impegno di spesa 
Imp. n. 284/22 cap 6010 € 175.538,37 
Imp. n. 285/22 cap 6110 €   18.851,00 

 

Oggetto 

 

Quantificazione del “Fondo risorse decentrate” di cui all’art. 67 del vigente 
C.C.N.L. e definizione delle somme da corrispondersi al personale dell’Ente-
Parco per la remunerazione degli istituti contrattuali di cui all’art. 68 del 
medesimo C.C.N.L. per l’anno 2022. 
 
Premesso che occorre quantificare complessivamente il “Fondo risorse decentrate”, di cui all’art. 67 
del vigente C.C.N.L., per l’anno 2022 al fine di poter addivenire ad un accordo sindacale ed alla 
successiva destinazione e suddivisione dei fondi erogabili al personale sulla base degli istituti 
contrattuali previsti; 
 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 2/2022 con la quale sono già state impegnate, per l’anno 
corrente, le somme presunte necessarie alla corresponsione dei seguenti istituti contrattuali 
obbligatori: 
 

Indennità di turno imp. 59/2022 € 30.000,00 

Fondo per progressioni orizzontali imp. 60/2022 € 160.000,00 

Fondo per indennità di comparto imp. 61/2022 € 23.000,00 
 

considerato che, sulla base dei dati forniti dall’ufficio personale dell’Ente-Parco, risulta un 
ammontare di € 407.389,37 del “Fondo risorse decentrate" per l’anno 2022, come evidenziato nello 
schema unito al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

dato atto che, con il presente provvedimento, si definisce in complessivi € 407.389,37 il Fondo 
Risorse Decentrate per l’anno 2022 ed è possibile pertanto dare corso alla contrattazione decentrata 
per il personale delle categorie sulla base della quantificazione dello stesso;  
  
dato atto che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla regolarità 
contabile; 
 

tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la l.r. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con D.P.G.R. 
del 16/07/2021 n. 9; 



2 

 

vista la l.r. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1 
e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella 
materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione n. 64 
del 9/12/2021 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 
di dare atto che il “Fondo risorse decentrate”, di cui all’art. 67 del vigente C.C.N.L., per l’anno 2022, 
è quantificato complessivamente in € 407.389,37 e che lo stesso è costituito dalle risorse elencate 
nello schema allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

di dare atto che, ad oggi, sono già state impegnate le seguenti somme presunte sul capitolo 6010 
“Fondo per la produttività e miglioramento dell’efficienza dei sevizi” per consentire il pagamento 
mensile delle voci relative agli istituti obbligatori per legge presenti sui cedolini individuali del 
personale delle categorie: 
Indennità di turno e festiva per € 30.000,00 imp. 59/2022 
Indennità per progressioni orizzontali maturate per € 160.000,00 imp. 60/2022 
Indennità di comparto per € 23.000,00 imp. 61/2022; 
 

di impegnare pertanto sull’esercizio 2022 le seguenti ulteriori somme al fine di vincolare i fondi da 
destinarsi alla contrattazione decentrata integrativa del personale delle categorie in servizio per 
l’anno corrente: 
€ 18.851,00 al capitolo 6110 cosi come stanziato in bilancio di previsione per la quota di fondi propri 
assegnata dall’Ente ed € 175.538,37 al capitolo 6010 per la quota di fondi proveniente dal budget 
regionale; 
 

di dare atto altresì che le somme sopra riportate saranno erogate al personale delle categorie a 
seguito dell’accordo di contrattazione decentrata integrativa per l’anno in corso e delle valutazioni 
effettuate dal Dirigente sulla base del raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 

                          LA DIRETTRICE  

MONICA PERRONI 
 
                             Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

          CLAUDIA LEONE 

 
                                  Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 

Allegato: Quantificazione FES 2022 
 

 

copia conforme all’originale            LA DIRETTRICE                     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo                   MONICA PERRONI                                  CLAUDIA LEONE 
Valenza,                                     …,,,,,,,,,,,,,,……………………..           ……………………………………………..… 

http://www.parcopopiemontese.it/

